Совет депутатов Бондарского муниципального округа
    Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2023 года                                                                                     № 159

с. Бондари

О внесении изменений в решение Пахотноугловского  сельского Совета
народных депутатов  от 29.12.2022  №199 «О бюджете   Пахотноугловского
сельсовета   на  2023  год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев  внесенный  главой  Бондарского  муниципального  округа
Тамбовской  области  проект  решения «О  внесении  изменений  в  решение
Пахотноугловского сельского  Совета  народных  депутатов  от  29.12.2022
№199 «О бюджете Пахотноугловского сельсовета на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» (далее - решение  Пахотноугловского сельского
Совета народных депутатов от 29.12.2022 №199) и заключение постоянной
комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению  Совета  депутатов  Бондарского  муниципального  округа
Тамбовской области,

Совет  депутатов  Бондарского  муниципального  округа  Тамбовской
области решил:

1. Внести в решение Пахотноугловского сельского Совета народных
депутатов от 29.12.2022 № 199 следующие изменения:
             а)  пункт 1 подпункт 1.1.1. решения изложить в следующей редакции:

прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Пахотноугловского
сельсовета в сумме 4 134,8 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 317,9 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 1 816,9  тыс. рублей;
объем  межбюджетных  трансфертов  из  других  бюджетов  бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 1 816,9  тыс. рублей, из них объем
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 754,1 тыс. рублей;
            б) пункт 1 подпункт 1.1.2. решения изложить в следующей редакции:

«общий  объем  расходов  бюджета   Пахотноугловского сельсовета  в
сумме 4 231,2 тыс. рублей»;
             в) пункт 7 подпункт 7.1. решения изложить в следующей редакции:
 «Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета
Пахотноугловского  сельсовета,  установленного  пунктом  1  настоящего
решения объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
Пахотноугловского сельсовета бюджету Бондарского района в 2023 году в
сумме 92,7  тыс. рублей, в 2024 году 352,7 тыс. рублей, 2025 году 352,7 тыс.
рублей в том числе:

7.1.1. по разделу «Общегосударственные вопросы»:
на  осуществление  полномочий  по  муниципальному  финансовому

контролю на 2023, 2024, 2025 года в сумме 23,0 тыс. рублей ежегодно;
на  осуществление  полномочий  размещения  информации  на   едином

портале бюджетной системы РФ на 2023, 2024, 2025 года в сумме 40,0 тыс.
рублей ежегодно;

7.1.2. по разделу «Другие вопросы в области национальной экономики»
на  осуществление  полномочий  по  выполнению  кадастровых  и
землеустроительных работ на 2023, 2024, 2025 года в сумме 19,7 тыс. рублей
ежегодно;

7.1.3.  по  разделу  «Культура,  кинематография»  на  осуществление
полномочий  по  организации  досуга  и  обеспечения  жителей  сельсовета
услугами учреждений культуры изложить в новой редакции по годам:   на
2023 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 270,0 тыс. рублей, на
2025 год в сумме 270,0 тыс. рублей.

2.  Приложения  2,  3,  4,  5  к  решению Пахотноугловского  сельского
Совета народных депутатов от 29.12.2022  №199 изложить в новой редакции
согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

 3.  Опубликовать  настоящее  решение в  газете  «Народная  трибуна» и
сайте  сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в газете «Народная трибуна».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению  Совета  депутатов  Бондарского  муниципального  округа
Тамбовской области (О.Н.Ладыженская).

Глава Бондарского
муниципального округа
Тамбовской области
                                   И.А.Захаров

Председатель Совета депутатов
Бондарского муниципального округа
Тамбовской области
                                  Ю.М.Долотов

2

	Р Е Ш Е Н И Е